[image: image1.wmf]

	КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                    тел. 8 (86635) 4-28-05

электронный адрес: urvanruo@mail.ru                                                            сайт: uourvan.ucoz.org
  П Р И К А З
«29» марта  2022г.                                                                     № 73 - ОД
Нарткала

О проведении месячника по охране труда

Во исполнения постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики № 9-ПП от 25.01.2011 года «Об организации и проведении месячника охраны труда», приказа Минпросвещения КБР от 29.03.2022г.          № 22/263 «Об организации и проведении с 1 по 30 апреля 2022 г. месячника по охране труда в образовательных организациях в Кабардино-Балкарской Республике» и в целях реализации государственной политики в области охраны труда, профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, сохранения жизни и здоровья учащихся и работников в процессе обучения и трудовой деятельности
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Принять участие в Республиканском месячнике   по охране труда с 1 по 30 апреля 2021 года.

2.      Руководителям образовательных учреждений:

· разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника по охране труда в образовательной организации до 31 марта 2022г.;

· образовать рабочие группы по организации и проведению месячника по охране труда;

· провести обучающие тренировочные совместные мероприятия педагогов и учащихся;

· провести ведомственный День охраны труда 28 апреля 2022 г.;
· провести конкурсы, выставки, внеурочные и внеклассные мероприятия;
· организовать прохождение обучения на курсах повышения квалификации руководителя и специалистов по охране труда, а также в организации для педагогических работников;
·  обеспечить информационное сопровождение мероприятий месячника по охране труда в СМИ и на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет;
· представить информацию об итогах проведения месячника по охране труда в Управление образования до 4 мая 2022 г.
     3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования                                    З.В.Ашинова